
令和５年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）



令和５年度

公益法
人の区
分

国所管、
都道府
県所管
の区分

応札・応
募者数

該当なし

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）



令和５年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

新型コロナウイルス感染症の軽症患
者等の宿泊療養施設での出入管理
業務

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日
株式会社Ｓ２
東京都渋谷区笹塚１丁目５
４番７号

1011301022078 一般競争入札 19,157,989 13,200,000 68.9% - - 2
４～５月分
5/31期限

新千歳空港等における検疫支援に
関する業務一式（単価契約）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946 一般競争入札 293,013,600 266,376,000 90.91% - - 1

単価契約
＠60,500（役職毎
人件費）外
5/31期限

宿泊療養施設の運営支援に関する
業務一式（単価契約）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

東武トップツアーズ株式会
社
東京都墨田区押上１丁目１
番２号

4013201004021 一般競争入札 44,498,740 20,338,340 45.71% - - 4

低入札
単価契約
＠74,800（役職毎
人件費）外
5/31期限

一時待機施設及び宿泊療養施設に
おける保健医療等に係る補助業務
（単価契約）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

東武トップツアーズ株式会
社
東京都墨田区押上１丁目１
番２号

4013201004021 一般競争入札 11,591,250 7,128,000 61.49% - - 4

単価契約
＠43,500（役職毎
人件費）外
5/31期限

令和５年度　貨物運送業務一式
支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日 ヤマト運輸株式会社 1010001092605 一般競争入札 1,732,973 1,585,243 91.48% - - 1

単価契約
＠935（着地北海道
60サイズ）外
令和５年度分

小樽検疫所職員の制服等縫製一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年9月13日
株式会社カンセン
東京都中央区日本橋中州６
番１３号

8010001040301 一般競争入札 15,461,200 15,356,500 99.32% - - 2

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）



令和５年度小樽検疫所公用車の交
換購入一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年9月27日
札幌トヨペット株式会社
北海道札幌市豊平区月寒
東１条１４丁目１番１号

7430001020195 一般競争入札 2,481,259 2,470,000 99.55% - - 3

安全キャビネット５台の保守点検等
業務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年12月1日

株式会社フロンティア・サイ
エンス
北海道石狩市新港西１丁目
７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 2,216,500 2,215,400 99.95% - - 1

リアルタイムPCR装置１台の購入

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年12月11日

株式会社フロンティア・サイ
エンス
北海道石狩市新港西１丁目
７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 6,881,600 6,881,600 100.00% - - 1

ロシュ・ダイアグノスティックス社製検
査機器２台のＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年12月11日

株式会社フロンティア・サイ
エンス
北海道石狩市新港西１丁目
７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 1,386,000 1,384,900 99.92% - - 1



令和５年度

公益法
人の区
分

国所管、
都道府
県所管
の区分

応札・応
募者数

宿泊施設借上契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403

市中への感染が懸念されることから、会計法第２９条の３
第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号に
基づき、令和４年度から引き続き当該業者と随意契約を
した。

25,468,878 25,468,878 100% - - - -
４～５月分
5/31期限

宿泊療養施設の運営支援に関する業務一
式（単価契約）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

株式会社ＪＴＢ ビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿２－１
－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

8,280,360 8,280,360 100% - - - -

４月分
単価契約
＠75,000（役職毎
人件費）外
4/30期限

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務（単価契約）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷２丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

1,780,020 1,780,020 100% - - - -

４月分
単価契約
＠43,500（日勤人
件費）外
4/30期限

旭川空港出張所維持管理経費

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

北海道エアポート株式会社
旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728

ターミナルビル内における空気調和等の
供給について契約できる唯一の業者で
あるため。
（会計法第29条の3第4項）

1,792,032 1,792,032 100% - - - - 令和５年度分

函館空港出張所事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

北海道エアポート株式会社
函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728

国際空港の検疫に要する施設にあ
る事務室の賃貸借であり、競争が
存在しない（会計法第29条の3第4
項）

3,446,492 3,446,492 100% - - - - 令和５年度分

函館空港出張所健康相談室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

北海道エアポート株式会社
函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728

国際空港の検疫に要する施設にあ
る健康相談室の賃貸借であり、競
争が存在しない（会計法第29条の3
第4項）

2,319,608 2,319,608 100% - - - - 令和５年度分

旭川空港出張所事務室賃貸借料契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日

北海道エアポート株式会社
旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728

国際空港の検疫に要する施設にあ
る事務室の賃貸借であり、競争が
存在しない（会計法第29条の3第4
項）

7,063,980 7,063,980 100% - - - - 令和５年度分

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）



新千歳空港旅客ターミナルビル建物一時
賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

56,549,460 56,549,460 100% - - - -
４～５月分
5/31期限

作業服長袖ブルゾン192着外２点購入

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和6年1月4日
株式会社三光白衣
東京都港区新橋１－１８ー
１３

9011101010234
会計法第２９条の３項第５項及び予
算決算及び会計令第９９条第１項
第３号

1,598,784 1,598,784 100.0% - - - -

フリーズ超低温槽CLN-32U１台の購入一
式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和6年1月5日

株式会社フロンティア・サイ
エンス
北海道石狩市新港西１丁
目７７７－１２

9430001032924
会計法第２９条の３項第５項及び予
算決算及び会計令第９９条第１項
第３号

1,364,000 1,094,500 80.2% - - - -

取手付出刃20本購入一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
佐野　宏記
小樽市港町5-2

令和6年1月12日
BLOCKs株式会社
北海道石狩市新港南１丁
目４１－３

2430001073487
会計法第２９条の３項第５項及び予
算決算及び会計令第９９条第１項
第３号

1,387,815 1,386,000 99.9% - - - -


